
Uchwała Nr II/24/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 5 grudnia 2002 roku. 
 
w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
Rada Miejska działając na podstawie art. 18 a ust. l i art. 21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) - na wniosek Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

uchwala: 
 
 
1. Powołać osiem stałych komisji Rady Miejskiej: 
 
a) Komisję Rewizyjną 
b) Komisję Budżetu, Finansów i Integracji Europejskiej 
c) Komisję Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 
d) Komisję Gospodarki Komunalnej 
e) Komisję Zdrowia 
f) Komisję Edukacji, Kultury i Sportu 
g) Komisję Bezpieczeństwa, Praworządności i Ochrony Środowiska 
h) Komisję ds. Rodziny i Polityki Społecznej 
 
 
2. Ustalić liczebność komisji wymienionych w pkt. 1: 
 
a) Komisja Rewizyjna - 6 osób 
b) Pozostałe Komisje - do 8 osób 
 
 
3. Przyjąć jako zasadę, że radny może pracować najwyżej w dwóch stałych komisjach Rady 
 
4. Określić następujący zakres działania: 
a) dla Komisji Budżetu, Finansów i Integracji Europejskiej: 
 
1. Tworzenie polityki finansowej gminy, w tym: 
- Koordynacja procesu tworzenia projektu budżetu 
- Opiniowanie projektu budżetu 
- Polityka inwestycyjna 
- Opiniowanie zaciągania kredytów 
 
2. Kwartalne opiniowanie wykonania budżetu i jego weryfikacja. 
3. Koordynowanie wydatków inwestycyjnych. 
4. Inicjowanie działań powodujących zwiększenie wpływów do budżetu. 
5. Podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej. 
 
b) dla Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 
1. Planowanie i polityka rozwoju miasta 
2. Polityka inwestycyjna 
3. Go spodarka przestrzenna 
4. Gospodarka gruntami 
5. Nadzór budowlany 
6. Współpraca z przemysłem 
 
 
c) dla Komisji Gospodarki Komunalnej 
1. Budynki 
2. Wodociągi 
3. Energia elektryczna 
4. Ciepłownictwo 
5. Gaz 
6. Ulice i mosty 
7. Komunikacja Miejska 
8. Zieleń miejska 
9. Usługi 
10. Handel 



 
d) dla Komisji Zdrowia 
1. Lecznictwo 
2. Profilaktyka i rehabilitacja 
3. Opieka nad matką i dzieckiem 
4. Promocja zdrowia 
 
 
e) dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
1. Szkolnictwo 
2. Sport i rekreacja 
3. Opieka przedszkolna 
4. Placówki opiekuńczo - wychowawcze 
5. Inwestycje kulturalne 
6. Mecenat sztuki i kultury 
7. Ochrona zabytków 
8. Środki masowego przekazu 
9. Działania eksponujące unikalne cechy miasta 
10. Promocja miasta 
11. Przyciąganie inwestorów krajowych i zagranicznych 
12. Kontakty z organizacjami i instytucjami mogącymi wspierać promocję 
miasta i integrację europejską 
13. Współpraca zagraniczna 
 
 
f) dla Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności i Ochrony Środowiska 
1. Prawo lokalne 
2. Podatki lokalne 
3. Straż Miejska 
4. Pożarnictwo 
5. Organa ścigania i wymiaru sprawiedliwości 
6. Służby niezbędne na wypadek klęsk żywiołowych i przemysłowych 
7. Ochrona powietrza 
8. Go spodarka wodno - ściekowa 
9. Gospodarka odpadami 
10. Bieżąca ocena uciążliwości przemysłu i emisji hałasu 
11. Produkcja rolnicza i zdrowa żywność 
12. Tereny zielone i strefy ochronne 
13. Polityka i edukacja proekologiczna 
 
 
g) dla Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej 
1. Opieka i poradnictwo społeczne 
2. Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
3. Opieka i poradnictwo rodzinne 
 
5. Zakres działania Komisji Rewizyjnej określa Załącznik nr 3 do Statutu Miasta Gliwice. 
6. Powołać następujące osoby do składów komisji: 
 
KOMISJA REWIZYJNA: 
 
1. Janusz Marcinów 
2. Stanisław Orzech 
3. Tadeusz Olejnik 
4. Adam Malik 
5. Ryszard Buczek 
6. Mieczysław Koszka 
 
KOMISJA BUDŻETU. FINANSÓW I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ: 
1. Jan Zalczyk 
2. Michał Jaśniok 
3. Adam Widuch 
4. Marek Pszonak 
5. Ewa Więckowska 
6. Ryszard Wilk 
7. Mieczysław Koszka 
8. Ryszard Malec 



 
KOMISJA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I INWESTYCJI: 
1. Andrzej Sypek 
2. Adam Widuch 
3. Janusz Łapiński 
4. Tadeusz Grabowiecki 
5. Ryszard Wilk 
6. Marek Pszonak 
7. Krystyna Sowa 
 
KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ: 
1. Janusz Łapiński 
2. Stanisław Ogryzek 
3. Adam Malik 
4. Ryszard Trzebuniak 
5. JózefŁoś 
6. Andrzej Pańczyszyn 
7. Jan Wiśniewski 
 
KOMISJA ZDROWIA; 
1. Tadeusz Bielesz 
2. Wojciech Kuszkowski 
3. Iwona Filar 
4. Ewa Więckowska 
5. Andrzej Jarczewski 
6. Jadwiga Rudnicka 
 
KOMISJA EDUKACJI, KULTURY I SPORTU; 
1. Iwona Filar 
2. Jan Zalczyk 
3. Andrzej Sypek 
4. JózefŁoś 
5. Andrzej Pańczyszyn 
6. Ryszard Buczek 
7. Krystyna Sowa 
8. Aleksander Chłopek 
 
KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA, PRAWORZĄDNOŚCI I OCHRONY ŚRODOWISKA; 
1. Janusz Marcinów 
2. Stanisław Ogryzek 
3. Tadeusz Bielesz 
4. Tadeusz Olejnik 
5. Ryszard Trzebuniak 
6. Jan Wiśniewski 
7. Aleksander Chłopek 
 
KOMISJA PS. RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ; 
1. Michał Jaśniok 
2. Stanisław Orzech 
3. Wojciech Kuszkowski 
4. Andrzej Jarczewski 
5. Tadeusz Grabowiecki 
6. Ryszard Malec 
7. Jadwiga Rudnicka 
 
 
7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach Nr 11/36/98 z dnia 19 listopada 1998r. 
 
8. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 



 


